
Wijziging Tijdelijke regeling invoering Wft

Regeling van de Minister van Financiën
tot wijziging van de Tijdelijke regeling
invoering Wft

9 mei 2007/Nr. FM 2007-00921 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 176 van de Invoerings-
en aanpassingswet Wet op het financieel
toezicht;

Besluit:

Artikel I
In de Tijdelijke regeling invoering Wft
wordt na artikel 6a een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 6aa
Artikel 31 van de Invoerings- en aanpas-
singswet Wet op het financieel toezicht
dient te worden gelezen als waren aan
dat artikel twee leden toegevoegd, lui-
dende:

Indien de aanvraag van een vergun-
ning of ontheffing, bedoeld in het eerste
lid, door de toezichthouder is afgewe-
zen, mag de financiëledienstverlener
zonder vergunning of ontheffing zijn
bedrijf afwikkelen. De toezichthouder
kan een termijn bepalen voor de afwik-
keling. De Autoriteit Financiële Mark-
ten kan de financiëledienstverlener
voorschriften geven terzake van de
afwikkeling met het oog op het adequaat

5. 

functioneren van de financiële markten
of de positie van de consumenten op die
markten.

Het bij en krachtens het Deel Gedrags-
toezicht financiële ondernemingen van
de Wet op het financieel toezicht bepaal-
de is van overeenkomstige toepassing
op financiëledienstverleners die op
grond van het eerste lid hun werkzaam-
heden mogen voortzetten en op
financiële dienstverleners die op grond
van het vijfde lid hun bedrijf mogen
afwikkelen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

Algemeen
De onderhavige regeling voorziet in een
wijziging van de tijdelijke regeling met
voorzieningen die noodzakelijk voor de
invoering van de Wet op het financieel
toezicht (Wft) of van de Invoerings- en
aanpassingswet Wet op het financieel

6. 

toezicht. Artikel 176, eerste lid, van
laatstgenoemde wet vormt de grondslag
van de regeling. De in de regeling
bepaalde invoeringsvoorzieningen zijn
tijdelijk van aard. Op grond van het
tweede lid van artikel 176 van de Invoe-
rings- en aanpassingswet Wet op het
financieel toezicht dient namelijk zo
spoedig mogelijk na bekendmaking van
deze regeling in de Staatscourant een
voorstel van wet bij de Tweede Kamer
te worden ingediend waarin de geregel-
de onderwerpen moeten zijn vervat. Op
het tijdstip van inwerkingtreding van dat
wetsvoorstel zal deze regeling worden
ingetrokken.

Artikelsgewijs
Artikel I bevat het herstel van een abu-
sievelijk niet in artikel 31 van de Invoe-
rings- en aanpassingswet Wet op het
financieel toezicht opgenomen bepaling
die correspondeert met artikel 102, der-
de lid, tweede volzin, van de Wet finan-
ciële dienstverlening. Hierdoor zou het
niet mogelijk zijn voor financiële dienst-
verleners wier vergunningaanvraag of
verzoek om ontheffing door de Autori-
teit Financiële Markten is afgewezen,
om zonder te handelen in strijd met de
verbodsbepalingen van de Wft hun
bedrijf af te wikkelen.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

FI

Uit: Staatscourant 21 mei 2007, nr. 95 / pag. 6 1


